


Pejsek Kulička  
Začínám číst

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Marta Knauerová, Atila Vörös

Pejsek Kulička – Začínám číst – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.





Text © Marta Knauerová, 2023
Illustrations © Atila Vörös, 2023

ISBN tištěné verze 978-80-266-1900-0
ISBN e-knihy 978-80-266-1902-4 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF) 



 

Pejsek Kulička 

Marta Knauerová 

Atila Vörös





5

Pejsek Kulička
Je to pejsek?  

Nebo není?  

Kdo ho vidí,  

nikdy neví. 

Kožíšek má jako z vlny,  

vypadá jak ovečka.  

Je to pejsek neposeda,  

říkají mu Kulička.



6

Na salaši
Bílé huňaté štěňátko leželo 

na sluníčku před salaší a spalo.  

„Před salaší?“ říkáte si.  

„Co je to salaš?“  

Salaš je obydlí pro ovečky.  

A nejen pro ně. V salaši žijí  

také ovčáci a jejich věrní psi.  

Salaš je všechny chrání před 

zimou a špatným počasím. 



7

Ovečky se tady stříhají,  

ošetřují a krmí. Z jejich mléka 

se vyrábí sýr a jiné dobroty.  

A když přijde jaro, narodí se 

na salaši malá bílá jehňátka.  


